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Prefeitura da Estancia Turistica de lbiuna

Estado de Sio Paulo

MENSAGEM N° 108/09.
Ibitina, 14 de dezembro de 2009.

SENHOR PRESIDENTE:

Tenho a honra de por intermédio de Vossa
. Exceléncia, encaminhar a consideragdo da Nobre Camara Municipal a presente
Proposigdo, sob o n® 108/09, desta data, do Nobre Vereador Paulo Kenji Sasaki e
que tem por objetivo dar denominagdo a uma Estrada Municipal do Bairro Rio de
Una de Cima como Estrada Municipal Fukuhiro Oazaki, prestando com isso uma
homenagem a este ilustre senhor muito estimado por todos do bairro.

Tal solicitagdo esta sendo feita para a regularizagio
dos referidos enderegos e também para atender a solicitagdo dos correios e
Senhores Vereadores.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposi¢do seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Organica do Municipio de Ibiana.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa
Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragdo.
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PROJETO DE LEIN° 5
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2009.

“Dispde sobre a denominagdo de uma Estrada no Bairro Rio de
A ROVA D a de Cima™.

TURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de
3, usando das atribuigdes que lhe sdo conferidas por Lei;

SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominada como “ESTRADA
MUNICIPAL FUKUHIRQ OZAKI”, a Estrada localizada no Bairro Rio de
Una de Cima, que tem seu inicio na Estrada Municipal José Dias de Oliveira,
com 1.150,00 metros (hum mil, cento e cinqiienta metros) de comprimento e 10
metros (dez metros) de largura, conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo,
revogadas as disposigdes em contrario.

) PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 14 DIAS DO MES DE DEZEMBRO 2009,




CROQUI DE LOCALIZACAO
LOCAL. BAIRRO DO RIO DE UNA DE CIMA
DENOMINAGCAO. ESTRADA MUNICIPAL FUKUHIRO OZAKI

APROXIMADO 1150,00 METROS COM 10,00M DE LARGURA
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CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibivina - SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

ComssOes Wwyw camaraibiuna.sp.gov.br ¢-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 117/2009

AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR ROQUE JOSE PEREIRA

COMISSOES DE JUSTICA E REDACAO; FINANCAS E ORGAMENTO; OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS; EDUCAGCAO, SAUDE E
ASSISTENCIA SOCIAL.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo
desta Casa de Leis na presente data, o Projeto de Lei n°. 117/2009 que “Dispde
sobre denominagao de uma Estrada no Bairro Rio de Una de Cima”.

A Comissdo de Justica e Redagdo em andlise a

proposta original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e
constitucionalidade, emite parecer favoravel pela tramitacdo regimental, pois a
proposicao tem por objetivo dar denominagdo a uma estrada municipal que tem
inicio na Estrada Municipal José Dias de Oliveira, que até a presente data ndo se
encontra identificada e denominada. Com a denominagdo o logradouro

identificado em mapa anexo ao projeto passara a ser “Estrada Municipal Fukuhiro
Ozaki".

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental da
proposta original, pois a alteragdo da inscrido correrd a conta de dotagao
orgamentaria propria.

A Comissdo de Obras, Servicos Publicos e Atividades
Privadas juntamente com a Comiss&o de Educagdo, Salde e Assisténcia Social,,
quanto as suas competéncias, exara parecer pela tramitagdo normal da proposta
original, pois o projeto ora apresentado reconhece uma pessoa conhecida do
bairro e com a denominagéo havera a regularizagéo dos enderegos da localidade.

Ao Plenario que é soberano em suas decisées.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO,
EM 14 DE DEZEMBRO DE 2009. _

- ROQUEJOSE PEREIRA
| ) RELATOR - PRESIDENTE DA COMISSAO DE JUSTIGA E REDAGAO
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JOSE BRASILINO DE OLIVEIRA EDUARDO ANSELMO DO NGUES NETO
VICE-PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMIS AO DE FINANCA
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estadg de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibluna SP., - Fon “ax:

COMIICES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail:
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°. 98/2009 \
“‘Dispbe sobre a denominag¢ao de uma Estrada no Bairro
de Una de Cima.”

COITI_MURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de
Ibiina, usando das atribuicdes que |lhe sdo conferidas por
Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominada como “ESTRADA
MUNICIPAL FUKUHIRO OZAKI”, a Estrada localizada no Bairro Rio de Una de Cima,
que tem seu inicio na Estrada Municipal José Dias de Oliveira, com 1.150,00 metros
(hum mil, cento e cinquenta metros) de comprimento e 10 metros (dez metros) de
largura, conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicagéo, revogadas as disposigées em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 15 DIAS DO MES DE DEZEMBRO DE 2009.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elizs, 314 - Jardim Vergel de Una - 18150-000 .
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n®. 573/2009 Ibiina, 15 de dezembro de 2009.

SENHOR PREFEITO:

Através do presenie, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 98/2009, referente ao Projeto de Lei n®. 108/09, nesta
Casa tramitou com o n°. 117/2009 que ‘Dispée sobre a denominagdo de uma

Estrada no Bairro Rio de Una de Cima.”, aprovado na Sess&o Extraordinaria do dia
14 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

AO EXMO. SR.
COITI MURAMATSU
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.

[COPIA]




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-

www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 117/2009 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 14 de dezembro de 2009, e foi lido no expediente da Sesséao
Ordinaria da mesma data, extraidas e entregues fotocopias aos Srs.
Vereadores.
Certifico mais, o Projeto de Lei n% 117/2009 foi inscrito para
discussao e votagao na Ordem do Dia da Sessdo Extraordinaria
convocada regimentalmente para a mesma data de 14 de
dezembro de 2009, conforme anunciado no final da Ordem do Dia
da Sessao Ordinaria do dia 14 de dezembro de 2009.
Certifico ainda, que na Ordem do Dia da Sessdo Extraordinaria do
dia 14 de dezembro de 2009 foi apresentado o parecer conjunto
das Comissbes de dJUstica e Redagdo; Finangas e Orgamento;
Obras, Servigos Publicos g Atividades Privadas: e Educacao,
Saude e Assisténcia Social ao Projeto de Lei n®. 117/2009, e apds
colocado em discussdo e yotagdo foi aprovado por unanimidade
dos Srs. Vereadores.
Certifico finalmente, que em virtude da aprovagéo do Projeto de Lei
n%. 117/2009 -foi elaborado o Autégrafo de Lei n2 98/2009,
encaminh través dg Oficio GPC n® 573/2009, de 15 de
dezembro/de 2009.
Ibiina, 17)de dezembro de 2009.




